
 

 

 

 

C O M U N E    D I    P A L I Z Z I 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
DETERMINAZIONE 

 del 12.03.2024 n. 6 Servizio e n. 64 Reg. Gen.  

  
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 110, COMMA 1, DEL TUEL, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE 
SETTIMANALI) DI RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO (funzionario di elevata 
qualificazione – ex cat. D) - APPROVAZIONE VERBALI  
 

IL RESPONSABILE  

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 30/09/2022 che conferisce alla sottoscritta la Responsabilità dell’Area 
Amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 
VISTO il D. Llgs n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria (allegato 4/2); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni” 
DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui al D.P.R. n 62/2013, per cui sul presente 

provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al soggetto che sottoscrive il presente 

provvedimento; 

RICHIAMATO l’art.147 bis del D.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;    

VISTO il documento Unico di Programmazione 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.° 14 del 13.07.2023;  

VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 

27.07.2023, immediatamente esecutiva;  



VISTO il Rendiconto di gestione per l’anno 2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.° 7 

del 18.05.2023 avente ad oggetto: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ai sensi 

dell’art. 227, D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 con il quale è stato differito al 15 marzo 2024 

il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 

1, del TUEL. 

VISTO l’art. 21 bis del Decreto legge 10 agosto 2023, n. 104 convertito in legge 9 ottobre 2023, n. 136 avente 

ad oggetto “Assunzioni di personale negli enti in riequilibrio finanziario pluriennale e in dissesto, anche in  

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 04.01.2024 avente ad oggetto: Rideterminazione 
dotazione organica - Approvazione piano triennale fabbisogno di personale 2024-2026 Sez. N 3 – 
Organizzazione e capitale Umano - Sottosezione 3.3 del PIAO 2024 – 2026;  
DATO ATTO che la predetta Deliberazione è stata trasmessa alla COSFEL in via telematica attraverso 
l’apposito portale;  
VISTA la decisione della COSFEL n. 3 del 15.01.2024 prot. 02699 del 24.01.2024 acquisita al prot. n. 600 del 
25.01.2024 con la quale è stata approvata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2/2024 sopra citata e sono 
state autorizzate le assunzioni a tempo determinato ed indeterminato previste nel piano triennale di fabbisogno 
del personale;  
CONSIDERATO che con la predetta decisione è stata autorizzata l’assunzione, prevista nel predetto piano 
di fabbisogno del personale, di un funzionario tecnico appartenente all’area delle elevate qualificazioni (ex 
categoria D) con contratto a termine di cui all’art. 110 Dlgs. n. 267/2000, per numero 18 ore settimanali;   

VISTO l’art. 110 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
DATO ATTO che con determinazione del 05.02.2024  n. 4 Servizio e n. 12 Reg. Gen. è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e 
parziale 18 ore settimanali (50%), ai sensi dell’art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, Area Funzionari ed 
elevata qualificazione del CCNL del 16.11.2022 per il settore tecnico di questo Comune; 

ACCERTATO che: 

- l’Avviso di selezione è stato pubblicato in data 05/02/2024, per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Palizzi (n. pubbl. 0032/2024), nella sezione “Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso” del sito Internet del Comune di Palizzi: 
https://www.comune.palizzi.rc.it/ e sul portale inPA-Portale Unico di Reclutamento, all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it; 

- le domande di ammissione, sarebbero dovute pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 23:59 del 
20.02.2024 (15° giorno dalla pubblicazione dell’avviso sul portale “inPA”); 

- entro il termine di scadenza del bando sono pervenute n. 24 domande; 
DATO ATTO che con determinazione del 04.03.2024 n. 5 Servizio e n. 54 Reg. Gen. è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della selezione pubblica in questione;  
VISTI i seguenti verbali rassegnati dalla suddetta Commissione:  
- verbale della Commissione esaminatrice n. 1 del 07.03.2024 avente ad oggetto l’ammissione/ esclusione dei 
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura, pubblicato in estratto sul portale 
istituzionale dell’ente Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso nonché all’albo pretorio alla 
sezione Avvisi vari e Bandi di concorso e le comunicazioni di esclusione/ ammissione trasmesse tramite PEC 
ai candidati;  
-  verbale della Commissione esaminatrice n. 2 del 11.03.2024 avente ad oggetto l’individuazione della rosa 
degli idonei da sottoporre alla selezione del Sindaco pubblicata in estratto sul portale istituzionale dell’ente 
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di concorso nonché all’albo pretorio alla sezione Avvisi vari e 
Bandi di concorso;  
RITENUTO quindi di approvare i verbali come sopra richiamati, relativi alla selezione di cui trattasi, che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto, ancorché non materialmente allegati, ma conservati 
agli atti del Settore amministrativo di questo Comune; 
Tutto ciò premesso e considerato;  

 
 

https://www.inpa.gov.it/


                                                                   D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE i verbali, citati in premessa, rassegnati dalla Commissione esaminatrice della selezione 
comparativa ex art. 110, comma 1, del TUEL, per il conferimento di un incarico a tempo determinato e 
parziale (18 ore settimanali) di responsabile del settore tecnico (funzionario di elevata qualificazione – ex cat. 
d); 
DI DARE ATTO che dai verbali sopra richiamati risultano essere idonei i seguenti candidati indicati in 
ordine alfabetico: 
 

Cognome e nome GIUDIZIO 

AMMENDOLA 
GIUSEPPE 

IDONEO 

MARCELLINO CARLO  IDONEA 

MUSOLINO 
LOREDANA  

IDONEO 

PELLICONE ISABELLA  IDONEO 
 
 

DI DARE ATTO altresì che: 
 la selezione in argomento non dà luogo ad alcuna graduatoria di merito bensì solo ad un elenco di 

candidati idonei che verrà proposto al Sindaco del Comune di Palizzi; 
 il Sindaco ha facoltà di convocare i  candidati idonei per un ulteriore colloquio di approfondimento 

al fine dell’eventuale assunzione ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000; 
 il Sindaco  a suo insindacabile giudizio, individuerà il soggetto a cui conferire l’incarico; è facoltà del 

medesimo altresì non conferire alcun incarico;  
di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. n° 147 - bis 
comma 1, del T.U. approvato con D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica della presente Determinazione 
Dirigenziale in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione della presente Determinazione Dirigenziale da parte dello 
scrivente; 
di attestare che la presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione in quanto non soggetta al visto 
di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
Finanziario. 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Avv. Caterina Attinà 
  



 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

Il Responsabile Area Amministrativa 
F.to Dott.ssa Caterina Attinà 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile dell’Area Economico finanziaria  

                                       f.to dott. Domenico Romeo  
 

 
 

 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI n. 142 del 18.03.2024 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

 

 

 

 


